

DODATOK Č. 1 KU KÚPNEJ ZMLUVE

uzatvorenej podľa ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)
v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o
zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I. Zmluvné strany

Kupujúci:

Názov: Mgr. Vladimír Repiský
Miesto podnikania: Omšenie, Omšenie 301, 91443
Štatutárny zástupca: Mgr. Vladimír Repiský
Zápis: Okresný úrad Trenčín,
Číslo živnostenského registra: 309-8229

IČO: 33183678
DIČ: 1020318420
Platiteľ DPH: ÁNO
IČ DPH: SK1020318420
Kontaktné miesto (miesta): Omšenie, Omšenie 301, 91443
Kontaktná osoba: Mgr. Vladimír Repiský
Telefón: (+421)904 649 403 - Mgr. Vladimír Repiský
E-mail: repina@repina.sk – Mgr. Vladimír Repiský
Adresa hlavnej stránky (URL): <http://www.repina.sk>, <https://www.missen.sk/>

(ďalej len: „Kupujúci“)

Predávajúci:

Názov: CITY LIGHT SLOVAKIA s.r.o.
Sídlo: Suchý Jarok 18, 066 01 Humenné
Zastúpený: Ing. Marek Plančár, konateľ spoločnosti
Oprávnený na rokovanie: Ing. Marek Plančár
Bankové spojenie: VÚB a.s., Humenné
Číslo účtu: SK57 0200 0000 0025 5391 0951
IČO: 44514557
DIČ: 2820002284
IČ DPH: SK2820002284
Označenie registra: Okresný súd Prešov
Číslo zápisu: Oddiel: Sro, Vložka č.: 21084/P
e-mail: citylight@citylight.sk

(ďalej len: „Predávajúci“)
(ďalej spoločne ako "Zmluvné strany")

čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 19.01.2022 Kúpnu zmluvu (ďalej ako „Zmluva“), ktorej predmetom je najmä záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar uvedený v prílohe č. 1 k tejto zmluve (ďalej len: „predmet kúpy“) a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy a záväzok kupujúceho riadne dodaný tovar prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu. Predávajúci predáva kupujúcemu za podmienok uvedených v tejto zmluve do výlučného vlastníctva predmet kúpy - „Javisko a pódium“ v rámci projektu „Omšenský kultúrnik“, ktorého bližšia špecifikácia je uvedená v prílohe č. 1 k tejto zmluve.
2. Dodatok zmluvy sa uzatvára z tohto dôvodu:

Pri vyhlásení VO došlo k omylu, rozpočet sme sa viackrát prostredníctvom žiadosti o zmenu pokúšali zmeniť/aktualizovať v súlade s našimi potrebami, ktoré sa od roku 2017 (podanie ŽoNFP a spracovanie rozpočtu) zmenili. Totiž pódium si už Kupujúci prefinancoval z vlastných zdrojov, bez verejného obstarávania. Omšenský kultúrnik je už dlhšiu dobu otvorený a na pódium nebolo možné čakať, čiže Kupujúci bol nútený si tento výdavok zrealizovať z vlastných zdrojov. Pri vyhlasovaní súťaže došlo k omylu, nakoľko k dispozícii bolo viacero variantov rozpočtov a zrejme teda došlo k zámene, na základe čoho bolo vyhlásené obstarávanie. Z tohto dôvodu je nutné vyňatie výdavkov balíka „Pódium - podlaha“ ako neoprávnené výdavky, pretože ich nie je možné zrealizovať, keďže pódium už je zrealizované. Vyňatie týchto výdavkov z rozpočtu neovplyvní naplnenie merateľných ukazovateľov, tie budú naplnené, tak ako sme sa zaviazali v ŽoNFP. Vyňatie výdavkov zároveň nezmení poradie uchádzačov vo verejnom obstarávaní a teda nemá vplyv na výsledok pôvodného verejného obstarávania. Máme za to, že opakovanie verejného obstarávania by bolo ne hospodárne (vzhľadom na neustále rastúce ceny materiálov) a viedlo by aj k časovému sklzu projektu.

Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve nasledovne:

Balík „Pódium - podlaha“ (vysúťažaná suma bez DPH 41.796,52€) sa zo zmluvy vypúšťa, resp. sa nebude realizovať.

Balík „Javisková mechanika a látková konfekcia“ zrealizujeme v súlade s kúpnu zmluvou, vysúťažaná suma je **33.142,00€ bez DPH**, čiže financovanie bude zabezpečené štandardne, v súlade so Zmluvou o NFP.

čl. III. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ustanovení Zmluvy tak, že príloha č. 1 k zmluve sa nahrádza prílohou č. 1 k tomuto dodatku
2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ustanovení Zmluvy tak, že článok III ods. 1 Zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne:

Kúpna cena bola určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena pevná a to predstavuje:

Kúpna cena za celý predmet kúpy (t. j. za všetok tovar uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy pri množstvách tam uvedených, vrátane jeho dodania, montáže v mieste dodania a všetkých ďalších nákladov spojených s riadnym plnením tejto zmluvy) celkom:

Cena bez DPH: 33.142,00€, slovom (tridsaťtisícstoštyridsaťdva Eur)

DPH: 6.628,00€, slovom (šesťtisícšesťstodvadsaťosem Eur)

Cena s DPH: 39.770,40 €, slovom (tridsaťdeväťtisíc sedemsto sedemdesiat Eur a 40 centov)

Podrobná kalkulácia ceny je uvedená v prílohe č. 1 k tejto zmluve.

**čl. IV.
Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť až deň nasledujúci po dni, v ktorom bude kupujúcemu doručené oznámenie (správa) o schválení tohto dodatku, a to od príslušného oprávneného orgánu.
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z toho jeden originál je pre predávajúceho a štyri originály pre kupujúceho.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

Kupujúci:

V Omšeni, dňa 23.03.2022

Predávajúci:

V Humennom, dňa 31.03.2022


Mgr. Vladimír Repiský
914 43 Omšenie 301
IČO: 33183678 IČ DPH: SK1020318420
tel/fax: 032 6597255 mobil: 0904 649403
e-mail: repina@repina.sk www.repina.sk



Mgr. Vladimír Repiský



CITY LIGHT SLOVAKIA s.r.o.
Suchý jarok 10, 060 01 Humenné



Ing. Marek Plančár



Integrovaný regionálny
operačný program
2014 - 2020



MINISTERSTVO
PÓDOHOSPODÁRSTVA
A ROZVOJA VÍDEĽKA
SLOVENSKEJ REPUBLIKY



EURÓPSKA ÚNIA
EUROPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

Príloha č. 1 k dodatku ku zmluve

P.č.	Názov výdavky	Požadovaná špecifikácia	Merná jednotka	Počet kusov	Cena v EUR bez DPH za 1 ks (2 des. miesta)	Cena bez v EUR DPH za požadovaný počet ks (2 des. miesta)	Cena v EUR s DPH (SPOLU) (2 des. miesta)
Javisková mechanika a látková konfekcia							
8		Mechanický pojazd opony, jazdec s ložiskom, montáž koľajnice na strop 6,6 bm	set	1	1780,00	1780,00	2136,00
9	Opona s koľajnicou vrátane manuálneho ovládania	Javiskový zamat dvojdielny pre oponu, bledo sivej farby. Rozmery otvoru javiska 322 cm výška x 510 cm šírka. Výška stropu 400 cm	set	1	1595,00	1595,00	1914,00
10		koľajnica pre zadný horizont, jazdec, montáž strop 7,4 bm (2x3,7 bm)	set	1	1899,00	1899,00	2278,80
11	Zadný Horizont s koľajnicou	Javiskový zamat dvojdielny, tmavo sivý, výška stropu 4 metre	set	1	2830,00	2830,00	3396,00
12		Koľajnica pre bočný ľavý a bočný pravý horizont, jazdec, montáž strop 2x4 bm	set	1	1130,00	1130,00	1356,00
13	Bočné horizonty (ľavý a pravý)	Javiskový zamat dvojdielny, tmavo sivý, výška stropu 4 metre	set	1	1960,00	1960,00	2352,00

14	Zadný a bočný horizont biely s kolajnicou:	Kolajnica pre zadný a bočný horizont musí mať ručné ovládanie a rozmery s obličkami po oboch stranách. Hliníková kolajnica musí mať profil TT2, profil TT: š-35mm x v-42mm, nosnosť 50kg/m. Bežky s ložiskovými kolieskami a dvoma zvislými valčekmi proti skrúteniu bežky v kolajnici majú mať jednotkovú nosnosť 15kg. Súčasťou kolajnice musia byť aj pomocné konštrukcie pre jej osadenie.	set	1	1130,00	1130,00	1356,00
15		Javiskový zamat viac-dielny min. 300g/m2, biely, výška stropu 4 metre	set	1	2550,00	2550,00	3060,00
16		Pevné uchytienie - nosná konštrukcia javiskovej sufity, montáž strop 5,6 bm	set	1	79,00	79,00	94,80
17	Suffita	Javiskový zamat tmavo sivý, dĺžka látky 80 cm	set	1	290,00	290,00	348,00
18		Kolajnica nad otvor pre dvere, resp. vchod na javisko, jazdec, montáž strop 1,48 bm	set	1	336,00	336,00	403,20
19	Dvere na javisku	Javiskový zamat, tmavo sivý, výška stropu 4 metre	set	1	570,00	570,00	684,00
20	Javiskový ťah	Javiskový ťah musí spĺňať normu BGV D8+, mať nosnosť 160kg, zdvih cca 3,5m - ťahová tyč dl. 7m, kladky s priemerom Ø120mm. Balenie musí obsahovať laná, vodička a bezpečnostné značenie.	set	2	3220,00	6440,00	7728,00
21	Stropná konštrukcia	Stropná konštrukcia pre javiskovú mechaniku	set	1	1265,00	1265,00	1518,00

22	Bočné osvetľovacie konzoly	Bočná osvetľovacia konzola musí byť vyhotovená z oceľovej rúry s povrchovou úpravou sivej farby a má mať pribalených 3ks kľbových ramien.	set	4	420,00	420,00	504,00
23		1., Závesy dvojdielne na tri okná v sále: koľajnica uchytaná na strope pre závesy na okná 3 x 2,35 bm, javiskový zamat pre okná žltej farby, akustická podšívka, výška stropu 5 metrov	set	1	2880,00	2880,00	3456,00
24	Zatemňovacie závesy v hľadisku a balkóne	2., Záves na balkóne: koľajnica 7,19 bm uchytaná na strope pre záves na balkóne, javiskový zamat svetlosivej farby, výška stropu 230 cm	set	1	1200,00	1200,00	1440,00
25		3., Závesy dvojdielne na päť okien v predĺženej galérii sály na poschodí: koľajnica uchytaná na strope pre závesy na okná 2 x 1,735 bm a 3 x 1,840 bm, javiskový zamat pre okná žltej farby, akustická podšívka, dĺžka závesov 200 cm	set	1	4788,00	4788,00	5745,60
Cena spolu za celú zákazku						33142	39770,40

Uchádzač je platiteľ DPH: ÁNO – ANE (nehodí sa prečiarknúť)

Dátum vyhotovenia: 23.03.2022



CITY LIGHT SLOVAKIA s.r.o.
Suchý jazyk 18, 066 01 Humenné